ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND      Đức Phổ, ngày      tháng       năm 2023

V/v giao nhiệm vụ lập Phương

án trục vớt, xử lý xác tàu tại

Đầm nước mặn Sa Huỳnh

  Kính gửi:

      - Các Phòng: Kinh Tế, Tài chính và Kế hoạch;

      - UBND phường Phổ Thạnh.

Thực hiện Công văn số 1821/UBND-KTN ngày 24/4/2023 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc kiểm tra, xử lý nội dung thông tin phản ảnh của các cơ

quan thông tin đại chúng, với nội dung: Khổ với xác tàu vô chủ ở cảng cá Sa

Huỳnh; Thông báo số 127/TB-UBND ngày 30/6/2020 về Kết luận của đồng chí

Nguyễn Tăng Bính – Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh, Phó Trưởng ban

Thường trực Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh tại

Hội nghị tổng kết công tác PCTT và TKCB năm 2019, triển khai nhiệm vụ năm

2020.

Để từng bước thu gom xử lý 26 xác tàu tại Đầm nước mặn Sa Huỳnh

nhằm tạo mỹ quan tại Đầm nước mặn và Cảng cá Sa Huỳnh, giúp tàu thuyền neo

đậu thuận lợi, không bị cản trở bởi các xác tàu; đồng thời góp phần thực hiện

theo đúng quy định về công tác phòng, chống khai thác hải sản bất hợp pháp,

không báo cáo và không theo quy định (IUU). Theo đề xuất của Phòng Kinh tế

tại Công văn số 252/PKT ngày 23/5/2023, Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến chỉ

đạo:

1. Thống nhất việc xử lý 26 xác tàu tại Đầm nước mặn Sa Huỳnh thành

nhiều đợt. Trước tiên, đợt 1: giao UBND phường Phổ Thạnh chủ trì, lập phương

án trục vớt và xử lý 19 xác tàu tại Đầm nước mặn Sa Huỳnh (đoạn từ cầu Thạnh

Đức đến giáp nhà phân loại cá thuộc cảng cá Sa Huỳnh). Phương án phải đảm

bảo tính hiệu quả, tiết kiệm, thể hiện chi tiết các khâu: trục vớt, thu gom, vận

chuyển, xử lý. Phương án gửi về UBND thị xã (qua phòng Kinh tế) trước ngày

10/6/2023.

2. Giao Phòng Kinh tế chủ trì, phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch,

các cơ quan liên quan tham mưu UBND thị xã phê duyệt phương án trục vớt, xử

lý các xác tàu nêu trên

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu UBND thị xã phân bổ kinh phí

để UBND phường Phổ Thạnh triển khai thực hiện.

Yêu cầu UBND phường Phổ Thạnh, Phòng Kinh tế, Phòng Tài chính - Kế hoạch

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Chi cục Thủy sản;

- Đồn Biên phòng Sa Huỳnh;

- VP HĐND và UBND: PCVP, CV(Thuận);

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

		2023-05-26T09:54:03+0700

		2023-05-26T10:27:38+0700

		2023-05-26T10:27:38+0700

		2023-05-26T10:27:38+0700

		2023-05-26T10:27:38+0700